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Błogosławieństwo i przyjęcie Scholanek winno mieć charakter uroczysty. Może być 

oddzielną uroczystością lub częścią innej celebracji zakonnej w Chorągwi, Komandorii lub 

Prowincji. Może być również częścią uroczystości ogólnozakonnych (np. rekolekcje, 

pielgrzymka, inne święto zakonne) lub częścią uroczystej liturgii. 
 

Przed rozpoczęciem uroczystości Bracia ubierają mantulle, a Prowadzący Ceremonię (Oficer 

Zakonu) wyznacza Braciom funkcje: Flagowego – do flagi państwowej i Asystenta – do 

czynności pomocniczych (Sposób I). Jeżeli promocja jest częścią liturgii (Sposób II), to do-

datkowe funkcje wg Rytu I – Udział w liturgii.  
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I. ROZPOCZĘCIE UROCZYSTOŚCI 
W określonym czasie Prowadzący Uroczystość i Kapelan udają się na wyznaczone miejsca Prowadzący rozpo-
czyna słowami: 
 

P: Bracia (i siostry) zebraliśmy się dzisiaj, aby przyjąć do Korpusu 
Scholanek Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego (…) 
młode Kandydatki. Drodzy Rodzice (i/lub Dziadkowie, Opiekunowie)! 
Wasze córki (i/lub wnuczki) zgłaszając chęć wstąpienia do Korpusu 
Scholanek Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego, usłysza-
ły szczególne wezwanie Boże. O ile mi wiadomo stało się to za Waszą 
zgodą. Ich decyzja jest wyrazem wiary, wiary którą otrzymały i pielę-
gnowały w Waszej Rodzinie. Ich decyzja jest wyrazem miłości, miło-
ści do Boga i bliźnich, która została zaszczepiona przez Was w Wa-
szej wspólnocie rodzinnej.  Niech ta uroczystość umocni nas wszyst-
kich, nasze rodziny i naszą wspólnotę Zakonu Rycerzy Świętego Jana 
Pawła Wielkiego w dążeniu do dobra i miłosiernej służby. 
 

II. PRZYJĘCIE DEKLARACJI SCHOLANEK 
 

P: Niech wystąpią dziewczęta, którzy chcą rozpocząć czas formacji 
jako Scholanki Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego. 

1. (imię i nazwisko) 
W: Jestem! 
 

Po wyczytaniu kandydatki do Korpusu Scholanek wraz z Rycerzami-Opiekunami występują przed zgromadze-
nie. 
 

P: Kapelan zwróci się teraz do kandydatek pytając ich o pragnienia  
i gotowość wypełniania zadań w Korpusie Scholanek Zakonu Rycerzy 
Świętego Jana Pawła Wielkiego. 
 

Rycerz-Opiekun (Ojciec, Dziadek, Opiekun) kładzie prawą dłoń na prawe ramię kandydata. 
 

K: Czy chcecie być włączone do Korpusu Scholanek Zakonu Ryce-
rzy Świętego Jana Pawła Wielkiego? 

W: Chcemy! 
 

K: Czy wiecie, że bycie Scholanką nakłada na Was pewne obo-
wiązki pilności, sumienności i godnego zachowania? 

W: Wiemy! 
 

K: Czy będziecie dążyć do pogłębiania swojej wiary, rozwijania 
chrześcijańskich cnót i wzrastania w miłości do Boga i bliźniego 
biorąc sobie za wzór Najświętszą Maryję Pannę i Świętego Jana 
Pawła Wielkiego?  
W: Przyrzekamy! 
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P: Pokornie prośmy Boga, aby pobłogosławił tych te dziewczęta, któ-
re rozpoczynają dziś służbę w Korpusie Scholanek. Scholanki klękają, a wszyscy 
przez chwilę modlą się w ciszy. Następnie Kapelan wyciąga nad nimi ręce i odmawia modlitwę: 
 
K: Boże, źródło wszelkiego dobra i miłosierdzia, Ty powołujesz 
każdego człowieka do służby swojemu Królestwu. Prosimy Cię, 
pobłogosław te oto młode dziewczęta, które z miłości do Ciebie i 
bliźniego pragną poświęcić się służbie w naszej wspólnocie. Na-
pełnij je Duchem Świętym, daj im dar mądrości, roztropności i 
wytrwałości. Niech ich serca będą otwarte na potrzeby innych, a 
ręce gotowe do pomocy. Spraw, Panie, aby ich posługa była dla 
Ciebie miła, a dla bliźnich pożyteczna. Umocnij je w wierze, na-
dziei i miłości, aby zawsze były Twoimi wiernymi świadkami w 
świecie. Przez Chrystusa, Pana naszego.  
W: Amen! 
 

III. OBŁÓCZYNY i ZAKOŃCZENIE UROCZYSTOŚCI 
 

Kapelan lub Wielki Rycerz / Komandor / Prowincjał / Generał nakłada szatę i mówi: 
K: Przyjmij szatę Scholanki na znak przynależności do Korpusu 
Scholanek Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego. 
Niech Ci ona przypomina o obowiązkach i przywilejach z tego 
wynikających. 
 

Po wręczeniu wszystkim: 

P: Drogie Scholanki w tył zwrot. Bracia i siostry oto nowe Scholanki 
Zakonu Rycerzy Świętego Jana Pawła Wielkiego.  
Chwila prezentacji Scholanek 
 
P: Drogie Scholanki, na miejsca wstąp!  
 

P: Powiększył się Korpus Scholanek Zakonu Rycerzy Świętego Jana 
Pawła Wielkiego. Radujemy się wielce i polecamy ich 
wstawiennictwu naszego Patrona.  
 

P:  Vivat Iesus!  W: Totus Tuus 

 


